
16.05.24-3 

  

    

    

  Conceptverslag AB  

    

    

Behandeld door: Henk Sigmond en André Sijnesael  

  

Agendapunt 3 van de vergadering van het algemeen bestuur van   
16 mei 2024  

  

Onderwerp:  Verslag van de vergadering van het algemeen bestuur van de RBG van  
8 december 2023 

    
Beslispunten:  Vaststellen verslag  

    

 
Aanwezig: drs. A.J.B. van der Klugt (voorzitter), J. Verdoold, P. Ouwendijk, R. Tieman, B. Bikkers,  
D. Ergin, H. Sigmond, J. Kooistra, W. Hoogendam. 
Afwezig met kennisgeving: mw. A Laan, mw. M. Huijsmans, dhr. F. van Vliet.  
 
1. Opening en vaststelling agenda 
De voorzitter opent de vergadering om 10.00 uur en heet een ieder welkom. 
De agenda wordt ongewijzigd vastgesteld. 
 
2. Ingekomen stukken 
De directeur staat stil bij het recente overlijden van onze medewerker Evert Simons. 
De vergadering neemt kennis van de ingekomen brief van de Provincie Zuid Holland inzake de jaarrekening 
2023 en begroting 2024. 
 
3. Concept verslag vergadering AB van 7 september 2023 
Het verslag wordt door het bestuur zonder wijzigingen vastgesteld.  
 
4. Gemeenschappelijke regeling RBG 
Het AB stelt de wijziging van de GR vast en verzoekt het DB deze ter instemming aan de deelnemers toe te 
sturen.  
 
5. Intentieverklaring toetreden gemeente Zuidplas tot GR RBG 
De directeur schetst de voorgeschiedenis met de gemeente Zuidplas. Er is reeds eerder met deze gemeente 
gesproken over toetreding tot de RBG, maar daar is destijds geen vervolg aan gegeven. Inmiddels zijn 
opnieuw gesprekken gevoerd met de gemeente Zuidplas en is een concept-intentieverklaring opgesteld. De 
komende maanden vindt overleg plaats om te komen tot een businesscase. Er wordt een externe 
projectleider aangesteld. De intentieverklaring zal maandag 18 december 2023 door de voorzitter van de 
RBG en een wethouder van de gemeente Zuidplas getekend worden.  
 
De heer Bikkers vraagt of er zicht is op de toegevoegde waarde voor de RBG. Hij vraagt of de kosten van het 
project worden gedragen door de partij die besluit niet te willen samenwerken. De directeur geeft aan dat 
dit niet geregeld is en beide partijen de kosten dragen. De directeur wijst op de bestuurlijke notitie “groei” 
uit 2016, waarin is opgenomen dat toetreding van nieuwe deelnemers een voordeel moet opleveren voor 
de RBG, wat ook onderdeel is van de businesscase. Het AB beslist uiteindelijk of een nieuwe deelnemer kan 
toetreden.  De heer Bikkers meent dat het goed is de intentieverklaring aan te vullen, zodat de partij die de 
overeenkomst opzegt, de kosten van het project draagt. De directeur geeft aan dat het niet wenselijk is om 
deze aanpassing in dit stadium nog toe te doen. De voorzitter wijst er op dat dit bij de huidige deelnemers 



16.05.24-3 

destijds ook niet bedongen is. De voorzitter stelt voor een dergelijk beding in de toekomst in de 
intentieverklaring op te nemen. 
 
Het bestuur neemt kennis van de intentieverklaring.  
 
6. Eindrapportage Tegengaan Problematische Schulden 
De heer Bikkers benadrukt nog eens het belang van de mogelijkheid van gegevensuitwisseling vanuit de 
RBG met andere instanties, wat momenteel alleen mogelijk is met toestemming van de klant.  
Het bestuur complimenteert de RBG met de uitvoering en resultaten van het project en neemt kennis van 
de rapportage. 
 
7. Rapportage prestatiecontract 3e kwartaal 2023 
Het bestuur neemt kennis van de rapportage. 
 
8. Financiële rapportage tot en met september 2023 
De heer Ouwendijk vraagt in hoeverre het positieve resultaat structureel is. Hij zou hier graag een nadere 
analyse van zien. De directeur geeft aan dat bij de jaarrekening analyses worden opgenomen, waaruit blijkt 
of de verschillen incidenteel of structureel zijn. De verschillen zijn nu ontstaan aan de opbrengstkant door 
hogere rente en vervolgingskosten. De vervolgingskosten bestaan deels uit een incidentele component door 
de toename van een aantal uitgestelde invorderingsacties in de coronaperiode.  
 
Het bestuur neemt kennis van de rapportage. 
 
9. Normenkader 2023 
Het bestuur stelt het normenkader zonder wijzigingen vast. 
 
10. Concept bestuursagenda 2024 
Er zijn enkele wijzigingen in de agenda aangebracht die zijn afgestemd met de secretariaten.  
Het bestuur neemt kennis van de agenda. 
 
11. Samenwerking schuldenproblematiek en ondertekening NVVK convenant 
De RBG zal deze maand een nieuw convenant met de NVVK inzake schuldhulp ondertekenen.  
De heer Verdoold vraagt of er contact is met het project Warm Incasseren (onderdeel van het project Warm 
Rotterdam). De heer Hoogendam zegt toe dit na te gaan en hier in een e-mail op terug te komen.  
 
Het bestuur neemt kennis van de notitie en het convenant. 
 
12. Rondvraag 
Er wordt geen gebruik gemaakt van de rondvraag. 
 
13. Sluiting 
De voorzitter sluit de vergadering om 10:41 uur onder dankzegging aan de aanwezigen voor hun inbreng.  
 
  



16.05.24-3 

Aldus vastgesteld door het algemeen bestuur van de Regionale Belasting Groep in de vergadering van 
16 mei 2024, 
 
 
Het dagelijks bestuur van de Regionale Belasting Groep, 
 
directeur,       voorzitter, 
 
 
 
 
 
J.F. Kooistra      drs. A.J.B. van der Klugt 
 
 
  
 
 


